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PLAN BUXHETT 2020-2022

Buxheti €sht€ instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike qé ka né dispozicion qeveria
komunale, dhe si i till¢ ai pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér nj& vit fiskal t& caktuar, procesi buxhetor &shté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna ka hartuar edhe Kornizén afatmesme buxhetore t& shpenzimeve (KAB-i), njé
dokument planifikues afatmesém q& synon t& pérmirésojé parashikueshméring dhe qéndrueshméring
e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t& ardhshém fiskal dhe parashikimet buxhetore edhe pér
dy vitet fiskale t& tjera. Kur pérpilohet buxheti vjetor, Ministria ¢ Financave i nxjerr qarkoret
buxhetorel dhe 2 etj, q& japin kufijt fillestar, informata dhe udhézime rreth struktures s&
shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike pér vitin e ardhéshém fiskal dhe
parashikimet pér dy vitete pasuese, pércaktojné procesin e bashkérendimit midis organizatave
buxhetore dhe Ministrisé s& Financave. N& bazé t& kétyre propozim-buxheteve, Ministri i Financave
pérgatité Propozim-buxhetin e Kosovés dhe Projektligjin pér ndarjet buxhetore dhe ia dorézon ato
pér shqyrtim qeveris€. Qeveria duhet ta paragesé projektligjin pér shqyrtim né Kuvend deri mé 31
tetor t& vitit aktual fiskal.

Organizatat buxhetore t& nivelit lokal - Komunat duhet t’i pérmbahen kétij kalendari kohor né
pérgatitjen e propozim buxhetit:

® 30 Qershor: Aprovimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale,

* 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal pér vitin 2020-2022 nga Kuvendi
Komunal,

e 30 Shtator: pas aprovimit t& propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat jané té
obliguara t€ dorézojné né Ministring e Financave dokumentet si né vijim:

e Shkresa pércjellése bazuar né aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal
(nénshkruar nga Kryetari i Komunés).

e Vendimi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal pér vitin
2020-2022, pérfshiré projektet kapitale shumévjecare.

e Tabelat e buxhetit komunal (SZHMB-se dhe PIP):

- Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve pér vitin 2020-2022 (kopje e
shtypur prej BDMS, vulosur si dhe nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale pér vitin 2020 dhe projekteve kapitale
shumévjegare pér vitin 2021-2022 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe
nénshkruar nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabela 4.3 - plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet
qeveritare dhe t& hyrat vetanake (shtypur nga SZHMB-se, vulosur si dhe nénshkruar
nga Kryetari i Komunés dhe ZKF),

- Tabelat e Buxhetimit t& Pérgjegjshém Gjinor.

Pérgatitja e buxhetit 2020-2022 ka filluar nga muaji maj i vitit 2019, konform LMFPP dhe
Ligjit t& Financave t& Pushtetit Lokal. K&t& periudhé kohore e kané pércjellé dy qarkore buxhetore
t& léshuara nga MF-ja, qarkorja e paré buxhetore 2020/01, t& datés 15.05.2019 dhe qarkorja e dyté
buxhetore t€ datés 2020/02 t& datés 07.08.2019 t& léshuar nga MF-ja.

Me qarkoren buxhetore 2020/02 jemi njoftuar pér strukturén e shpenzimeve sipas kategorive
ekonomike pér vitin 2020 si dhe parashikimet pér vitin 2021 dhe 2022.

Kufijt népér kategori ekonomike jang t& pércaktuar me qarkoren buxhetore 2020/02 késhtu:



Paraqitja e buxhetit sipas kategorive ekonomike

Paragitja e buxhetit pér vitin 2020 sipas kategorive ekonomike
nr. | Kategorit ekonomike Shuma %
1 | Pagat dhe shtesat 8.484.638 68,95
2 | Mallrat she Shérbime 1.631.703 13,26
3 | Shpenzime Komunale 279.000 2,27
4 | Subvencione, transfere 250.000 2,03
5 | Shpenzimet Kapitale 1.660.150 13,49
TOTALI 12.305.491 100,00
Shuma e grantit qeveritar &shté 11,356,892 €, t& hyrat vetanake 948,599 € totali buxhetor
12,305,491 €.

Plan buxheti i vitit 2020 &shté pérgatitur né bazé t& Statutit t& Komunés sé Vitisé, duke béré
shpérndarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

Né garkoren e paré buxhetore 2020/01 paragiten udhézimet e para: kalendari kohor,
kufijt fillestar t€ pérgatitjes s¢ KAB-it Komunal dhe fillimit té pérgatitjes sé Draft (projekt)
Buxhetit Komunal pér vitet 2020-2022. Né qarkoren e dyté buxhetore 2020/02 jané dhéné
kufijt e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet e pagave dhe
shtesave, mallra dhe shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe

investime kapitale) pér vitet 2020-2022.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2020-2022 do t& paragitet sipas 5 kategorive ekonomike pér

shpenzimet e buxhetuara né pajtim me rregullat e thesarit:

Paga e shtesa,

Malléra dhe shérbime,
Shpenzime komunale,
Subvencione e transfere, si dhe
Shpenzime kapitale

N

KUFUT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2019-2022

Kategorit ekonomike Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Pagat dhe shtesat 7.363.561 8.484.638 8.948.675 9.334.157
Mallra e shérbime 1.481.703 1.631.703 1.631.703 1.631.703
Shpenzime komunale 221.000 279.000 279.000 279.000
Subven. e transfere 210.000 250.000 250.000 250.000
Shpenzime kapitale 2123287 1.660.150 1.620.541 1.699.750
Totali 11.399.551 12.305.491 12.729.919 | 13.194.610




KUFIUT BUXHETOR SIPAS GRANTEVE PER VITET 2019-2022

Pérshkrimet Viti 2019 Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022
Granti i pérgjithéshém 4.418.302 4.919.201 5.189.845 5.497.975
Granti i arsimit 4.415.897 4.855.987 4.880.266 4.904.668
Granti i shéndetésisé 1.409.610 1.581.704 1.644.972 1.710.771
Huamarrja né shéndetési-malira dhe shérbime 112.769
Te hyrat vetanake 1.042.973 948.599 1.014.837 1.081.196
11.399.551 12.305.491 12.729.920 | 13.194.610
Totali €
Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2020 n& krahasim me vitin 2019
v' Granti i Pérgjithshém ..... (rriie ~ 500,899) ... 4.919,201
v' Granti i Arsimit ............ (rritje 440,090) ... 4.855.987
V' Granti i shéndetésisé ...... (rritie  172,094) 1.581.704
v" Huamarrja né shéndetsi ~ (zbritje total fondi né vitin 2019 ishte 112,769 €)
v' Té&hyrat vetanake ............ (zbitie  94,374) 948,599
Githessjt....ccviiinm wn- (rritje 905,940) ... 12.305,491
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2019 dhe 2020
Ndryshimi
nr. | Kategorit ekonomike Viti 2019 Viti 2020 | Diferenca né%
1 | Pagat dhe shtesat 7.363.561 8.484.638 1.121.077 15,22
2 | Mallra e shérbime 1.481.703 1.631.703 150.000 10,12
3 | Shpenzime komunale 221.000 279.000 58.000 26,24
4 | Subven. e transfere 210.000 250.000 40.000 19,05
5 | Shpenzime kapitale 2.123.287 1.660.150 | (463.137) (21,81)
Totali 11.399.551 12.305.491 905.940

Buxheti i Komunés s& Vitisé pérbéhet nga dy burime kryesore.

1. Grantet geveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i

shéndetésis),

2. Té hyrat vetanake komunale.



Buxheti i Komunés né vitet 2016 — 2022

Viti 2016 9.487.984,00
Viti 2017 10.019.298,00
Viti 2018 11.097.985,00
Viti 2019 11.399.551,00
Viti 2020 12,305,491.00
Viti 2021 12.729,920.00
Viti 2022 13,194,610.00

Buxheti sipas viteve

14000000 -
12000000

-
10000000 -~ >
8000000
6000000
4000000 |
2000000
o o

Viti Witi WViti Viti Viti Witi Vit
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Buxheti i Komunés s& Vitisé si térési ka shénuar rritje  né vitin 2020 prej 905,940 € ose
prej 7.95%. N& vitin 2019 shuma e buxhetit &shté prej 11,399,551 €, né vitin 2020 shuma e buxhetit
&shté prej 12,305,491 €, né vitin 2021 shuma e buxhetit &shté prej 12,729,920 €, né krahasim me
vitin 2020 ka rritje prej 3.45 % dhe viti 2022 shuma prej 13,194,610 € né krahasim me vitin 2020 ka
rritje prej 7.23 %.

Rritje &sht¢ reflektuar né Grantin e Pérgjithshém né viers prej 1,113,083 €, rritje né& grantin e
pérgjithshém prej 500,899 €, grantin e arsimit né viers prej 440,090 € dhe grantin e shéndetésis né
vlerg prej 172,094 € , fondi i huamarrjes né shéndetési &shté zbritur né térsi nga shuma 112,769
kemi zero fond pér vitin 2020, kurse total grantet kané rritje prej 1,113,083 €, zbritje e fondit t&
huamarrjes né vleré prej 112,769 € dhe zbritja e fondit nga t& hyrat vetanake ( THV-ve - 21) prej
94,374 €).

T¢ hyrat vetanake komunale né anén tjetér kané shénuar zbritje prej 9.05% (viti 2019 t&
planifikuara prej 1,042,973 € né vitin 2020 né vleré 948,599 €, jan& zvogluar pér 94,374 €.

Pér vitin 2021 kan shénuar rritje pér 66,238 € ose 6.98% (krahasimi i vitit 2020 me vitin 2021),
kurse pér vitin 2022 ka rritje prej 132,597 € ose 13.98% (krahasimi i vitit 2020 me vitin 2022) né



bazg t€ kufijéve t& caktuar nga komisioni i granteve né nivel ndérqeveritar qarkorja buxhetore e
komunave 2020/01.

N& materialin e paragqitur kemi planifikimin e buxhetit pér t& gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale, arsimi, shéndetésia dhe miréqenja sociale dhe shérbimet sociale. Kétu jané
pérdorur t€ gjitha kriteret t& cilat jané t& parapara me LMFPP, pér ndarjen e buxhetit, kriteri
funksional, organizativ, ekonomik e burimor, duke e respektuar edhe kodin e nénzérave pesé
shifror.

Ndarja e mjeteve t€ grantit t& pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit &
popullsis t& vitit 2011 komua joné& ka numér t& banoréve prej 46,987 banor ,bazuar né LFPL, secila
komung do t& pranojé pér ¢do vit njé shumé t& pérgjithshme fikse prej 140,000 euro, duke zbritur nga 1
euro pér kokeé banori ose 0 euro p&r komunat me popullsi t& barabarté ose mé t& madhe se 140,000
banorg. Pas késaj, shpérndarja e béré népér komuna bazohet né formulén pér alokimin e grantit té
pérgjithshém né komuna sipas LFPL: (I) numri i popullsisé llogaritet me tetédhjeté e nénté pérqind
(89%); (II) pérmasat gjeografike t& komunés me gjashté pérqind (6%); (I11) numri i popullsisé pakicé né
komuné me tre pérqind (3%); (IV) komunat ku shumica e popullsisé s& t& cilave pérbéhet nga pakicat
me dy pérqind (2%). (Shif QB2020/02 fage 10)

NE& kuad@r t& programit t& arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),,
2. Arsimi parashkollor / ¢erdhet,
3. Arsimi fillor,

4. Arsimi 1 mesém.

NE& programin e arsimit aplikohet sistemi i hapur i financimit duke marré parasysh kriteret né
formulén e arsimit parauniverzitar t& MASHt-it pér vitin 2020 buxhet pér ¢do shkollg, formula
trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe t& mesém duke marré pér bazé kéto kritere:

a) Numri i nxénésve t& regjistruar pér vitin 2018/2019;

b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumicé

1:21.3 (bazuar ng Udhézimin administrativ nr.22/2013 t&§ MASHT):

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit pakicé 1:14.2;

d) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin parashkollor 1:12;

¢) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin e mesém profesional pér nxénésit shumicé 1:17.2, dhe pér
nxénésit pakicé 1:11.5;

f) Raporti nxénés-mésimdhénés pér zonat malore 1:14.2;

g) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés t& gjuhés angleze pér klasén I dhe II;

h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor;

i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf né arsimin e mesém

J) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés né lehoni éshté paraparé 3% (bazg stafi mésimdhénés);

k) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf pér shkollé (roje);

1) Shérbimi profesional;

m) Koordinatorét e cilésisé;

n) Kalkulimi i pagave &shté bazuar né Ligjin e Pagave;

0) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés

shumic& dhe 25 euro pér nxénés pakicé) dhe pér shkollé (1,500 euro pér shkolle parafillore dhe fillore
dhe 3,250 euro pér shkollé t& mesme);

p) Kapitalet jang kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;

q) Kalkulimi i tri pagave pas pensionimit me kosto prej 1.4 milion euro;

r) Asistent pér fémijé me nevoja t& veganta me kosto prej 0.78 milion euro; (Shif QB2020/02 faqe 12
dhe 13)




N€ kuadér t& programit t& shéndetésis dhe miréqenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas
dy nénprogrameve até né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

Program né vete &shté programi i shérbimeve sociale dhe rezidenciale qé kryesisht financohet
nga granti i pérgjithshém .
Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2020 &shté aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shtesé pér paga dhe méditje. Shpérndarja e grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem t&
hapur né pérputhje me LFPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2020 &shté pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet e Komisionit t& Granteve t€ dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit t& Financimit Komunal.(Shif QB2020/02 fage 15)

Njé vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés s& t& ardhurave si nga
granti i gqeverisé dhe t&€ hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.

Gjaté hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakté ti paragesim shpenzimet pér t& gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shté béré pérgatitja e planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés sé t& hyrave.

N& bazé t& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés sé paras ¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit t& organizatés buxhetore, apo mé miré t& themi plani
rrjedhés s€ parasé sé gatshme. Kjo &shté domosdoshméri, sepse né bazé t& késaj do t& béhet edhe
alokimi i mjeteve nga MF-ja, gjithashtu né bazé t& késaj dinamike t& shpenzimeve do t& pérgatitet
edhe plani i prokurimit pér t& gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2021 dhe 2022 kemi vetém vlerésimet e hershme, kemi pérgatitien e formés
standarde pér t€ gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.

Si objektiv i qeveris komunale né& bazé t& plan buxhetit t& vitit 2020-2022 &shtg:

- Pérpilimi i nj& buxheti t& géndrueshém pér Komunén e Vitis,

- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore ,

- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2020 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet e ardhshme 2021 dhe 2022 .

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje t€ kategoris ekonomike t& pagave dhe shtesave (méditjeve) pér arsye se né Kuvendin

e Republikés s& Kosovés ka aprovuar ligjin e pagave — Reforma e Administratés Publike dhe ka njé
kosto t& rritjes s& késaj kategorie .

Kategorin€ ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

1. Adnministraté komunale 1,490.000 €
2. Arsim 5,732,638 €
3. Shéndetési dhe mirégenie sociale 1,192,000 €
4. Shérbime sociale 70,0000 €




Kemi numér ¢ lejuar té punétoréve prej 1162 , shuma e lejuar e pagave prej 8,484,638 €,
fondi i pagave né krahasim me vitin 2019 &shte rritur pér 1,121,077 €, rritje né % pér 15.22 %
totali i lejuar i pagave pér vitin 2019 ishte prej 7,363,561 €.

>

Buxheti né vitin 2020 — kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2020/02 &shté bére rritja e kategorisé ekonomike t&
mallérave e shérbimeve nga viti 2019 shuma prej 1,481,703 €, né& vitin 2020 né shums prej
1,631.703 € kemi rritje prej 150.000 € ose prej 10.12 % dhe e shpérndaré né kéto linja buxhetore:

I. Administrata komunale 894,703 €
2. Arsimi 375,000 €
3. Shéndetésia dhe shérbimet sociale 362.000 €

- Granti geveritar ka marré pjes€ né malléra e shérbime né shume prej 1,386.703 €
- T€ hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shume prej 245,000 €.

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoring ekonomike t& shpenzimeve komunale &shté rritur né krahasim
me vitin 2019 (shuma 221,000 €) né shumé prej 58.000 € ose né % 26.24,03%, dhe térésisht éshté e
financuar nga granti qeveritar me njé total prej 279,000 € né kéto linja buxhetore.

1. Administrata komunale 146,000 €
2. Arsimi 98,000 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 35,000 €

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfere sht€ rritur né krahasim me vitin 2019 (210.000 €), né
shumé prej 40.000 € rritje prej 19.05 % né me njé total prej 250,000 € e shpérndaré né kéto
programe:

1. Zyra e kryetarit 98,000 €
2. Kulturg, Rini e Sport 48,000 €
3. Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 66,000 €
4. Shérbimet sociale 38,000 €

Buxheti pér vitin 2020 — kategoria ekonomike ¢ investimeve kapitale

Te kategoria e investimeve kapitale kemi zbritje t& buxhetit né krahasim me vitin 2019 pér
shumén prej 463,137 € ose 21.81% zbritje, shuma e planifikuar pér vitin 2019 prej 2,123,287 € né
vitin 2020 investimet kapitale jané né shumé prej 1,660,150 € .

Investimet kapitale nga granti i qeveris 1,206,551 €
Investimet kapitale nga t& hyrat vetanake 453,599 €



Shuma e investimeve kapitale e shpérndaré né kéto programe:

1. Administrata komunale 1.520,150 €
2. Arsimi 70.000 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 70,000 €

Shpérndarja e buxhetit pér vitin 2020 &shté si vijon :

1 . Administrata
2. Arsimi

3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale
4. Shérbimet sociale

4,262.853 €
6,275,638 €
1,657,000 €

110,000 €

Totali

12,305,491 €
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Tabela e plan buxhetit pér vitin 2020
Nr i Granti i Granti i Granti i Té hyrat
Kodi Viti punt| Buxheti 2020 érgjithshé arsimit shéndetésis | vetanake
657|Programet 1162|  12.305.491 4.919.201 4.855.987|  1.581.704 948.599
Administrata | 188 4.262.853 3.419.718 - - 843.135
111|Paga dhe shtesa 1.490.000 1.490.000
130|Mallra e Shérbime 894.703 697.703 197.000
132|Shpenzime Komunale | 146.000 146.000
200(Subvencione dhe transfere 212.000 212.000
300 [Shpenzime kapitale 1.520.150 1.086.015 434.135
Arsimi | 825 6.275.638 1.402.483 4.855.987 - 17.168
111|Paga dhe shtesa 5.732.638 1.150.749 4.581.889
130[Mallra e Shérbime 375.000 90.902 274.098 10.000
132|Shpenzime Komunale | 98.000 98.000
200{Subvencione dhe transfere =
300 [Shpenzime kapitale 70.000 62.832 7.168
Shéndetésia | 139 1.657.000 25.000 - 1.581.704 50.296
111|Paga dhe shtesa 1.192.000 23.000 1.169.000
130[Mallra e Shérbime 360.000 2.000 320.000 38.000
132|Shpenzime Komunale | 35.000 35.000
200|Subvencione dhe transfere <
300|Shpenzime kapitale 70.000 57.704 12.296
Shérbimet social{ 10 110.000 72.000 - - 38.000
111|Paga dhe shtesa 70.000 70.000
130|Mallra e Shérbime 2.000 2.000
132|Shpenzime Komunale I 5
200|Subvencione dhe transfere 38.000 38.000
300{Shpenzime kapitale =~
Tabela pérmbledhése
Granti i pérgjithshém dhe specifik E hyra
Kategorit ekonomike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 8.484.638 0 8.484.638
Mallra e shérbime 1.384.703 245.000 1.629.703
Shpenzime komunale 279.000 0 279.000
i h
et 0|  250.000 250.000
Shpenzime kapitale 1.206.551 453.599 1.660.150
TOTALI 11.354.892 948.599 12.303.491
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PLAN BUXHET! PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2020

Paragqitja totale e buxhetit pér vitin 2020

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
657160|Administrata komunale 4.242.853,00 34,48
657920|Arsimi 6.285.638,00 51,08
657730|Shéndetésia 1.667.000,00 13,55
657755|Shérbimet sociale 110.000,00 0,89
Shpenzimet e linjave buxhetore 12.305.491,00 100,00

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 4.919.201,00 39,98
10|Granti specifik i Arsimit 4.855.987,00 39,46
10+04|Granti specifik i Shéndetésis + fonfi | huam 1.581.704,00 12,85
21|Té hyrat vetanake 948.599,00 7,71
TOTALI 12.305.491,00 100,00

Paragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2020

7.000.000,00
6.000.000,00 1
5,000.000,00
\ 4.000.000,00
i 3.000.000,00
‘ 2.000.000,00
1 1.000.000,00
* 0,00

! Administrata Arsimi Sheéndetésia Shérbimet
| ) y komunale | : . .| _sociale
(B Series1  4.242.853,00 6.285.638,00 717667000007[ _110.000,00 |

Paragqitja grafike e total buxhetit sipas burimit té financimit

5.000.000,00 -
4.500.000,00 -
4.000.000,00 -
3.500.000,00 -
3.000.000,00 -
2.500.000,00 -
2.000.000,00 -

1.500.000,00 -
1.000.000,00 -
500.000,00 -
0,00 - - = Z L ‘ =
Granti Ipéfgjlthshém‘ Granti specifiki | Granti specifik i Té hyrat vetanake
5 Arsimit ’Shéndetésis + fonfi |
R ’ | huamarrjes
|8 Series 4.919.201,00 | 4.855.987,00 ' 1.581.704,00 948.599,00

A6



Paragitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totali i mallrave dhe

Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 894.703,00 54,83
920|Arsimi 375.000,00 22,98
730|Shéndetésia 360.000,00 22,06
755|Shérbimet sociale 2.0Q0,00 7 0,12
703000 = 0000

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 792.605,00 48,58
10| Granti specifiki Arsimit 274.098,00 16,80
10| Granti i Shéndetésis + huama 320.000,00 19,61
21 245.000,00 15,01
| TOTALI - 7"‘6311;.»203'",'300 e 100,00

[

1.000.000,00 -y o0 e |
800.000,00 |
600.000,00 1 ‘
400.000,00
200.000,00

|
DSeriest |
|

0,00

Shéndetésia
Shérbimet sociale

Paraqitja Grafike pér malira dhe shérbime sipas burimeve té& financimit

792.605,00
800.000,00 i
600.000,00 e T

= ot
400.000,00 74,098 8600000 ——___

200.000,00 e

T 245.000,00

0,00 DSeriest
E < . Series1
=G G 0 ®© — O
%:c_‘ DE -7 © x
i =L Q_E'-o::a)a S, @©
n = C e [t
op 2R T = € s
O ":<‘f =T 5 0 5
SIS 0Os 35 =3
i 0 =
0] K =
w
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Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160|Administrata komunale 146.000,00 52,33
920|Arsimi 98.000,00 35,13
730|Shéndetésia 35.000,00 12,54

755

Shpenzimet e linjave buxhetore 279.000,00 100,00

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 244.000,00 87,46
10|Granti specifik i Arsimit 0,00 0,00
10|Granti specifik i Shéndetésis 35.000,00 12,54
21|Té hyrat vetanake 0,00
TOTALI 279.000,00 100,00

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shéndetésia :
35.000,00; 13%

Arsimi ; 98.000,00;
35%

Administrata komunale
; 146.000,00; 52%

|
BAdministrata komunale @Arsimi @Shéndetsia @ | |

|

Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granti specifik i
Shéndetésis ;

Té hyrat vetanake :

| @Grantiipsrgjthshém

| WTehyrat vetanake

@Grant specifik | Arsimit

@Granti specifii Shondetsss @

35.000,00; 13% 0,00; 0%
Granti specifik i Arsimit
;0,00; 0%
Granti i pérgjithshém;

244.000,00; 87%




Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2020

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160{Administrata komunale 212.000,00 84,80
920|Arsimi 0,00 0,00
730|Shéndetsia 0,00 0,00
755|Shérbimet sociale 38.000,00 15,20
Shpenzimet e linjave buxhetore 250.000,00 100,00
Totali i Subvencioneve dhe
Burimet e financimit transfereve %
10|Granti i pérgjithshém 0,00 0,00
10| Granti specifiki Arsimit 0,00 0,00
10| Granti specifik i Shéndetsis 0,00 0,00
21|Té hyrat vetanake 250.000,00 100
TOTALI 250.000,00 100,00

Paragitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia ; 0,00; 0% Shérbimet sociale ;

38.000,00; 15%

Arsimi ; 0,00; 0%

| @Aomnsiats komunzie BAsm

Administrata komunale
; 212.000,00; 85%

Paragqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

300.000,00

250.000,00

200.000,00

150.000,00

100.000,00

50.000,00
0,00 -

@Seriest

d
G

Granti i
pérgjithshém
 Granti specifiki
Arsimit
Té hyrat
vetanake

i

;Granti specifik i
Shéndetsis
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Paragitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2020

. .. Total i shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
160|Administrata komunale 1.520.150,00 91,57
920]Arsimi 70.000,00 4,22
730|Shéndetésia 70.000,00 4,22
Shpenzimet e linjave buxhetore 1.660.150,00 100,00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1.086.015,00 65,42
10| Granti specifiki Arsimit 62.832,00 3,78
10| Granti specifik i Shéndetésis 57.704,00 3,48
21|Té hyrat vetanake 453.599,00 27,32
TOTALI 1.660.150,00 100,00
—
Paragqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore
2.000.000,00
1.500.000,00
1.000.000,00
500.000,00
0,00 -
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o o
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]
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Paragitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit

1.500.000,00
1.000.000,00
500.000,00
0,00 [ i ,]
I . —
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2020

Paraqitja sipas kategorive ekonomike

. Shuma

65700 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 8.484.638 68,95

130|Mallrat dhe shérbime 1.631.703 13,26

132|Shpenzime komunale 279.000 2,27

200[Subvencione, transfere 250.000 2,03

300|Shpenzimet kapitale 1.660.150 13,49

TOTALI 12.305.491 100,00
Paragqitja Grafike sipas kategorive ekonomike
8.000.000 i
74000.1000
6.000.000
5.000.000 -
4.000.000 e
3.000.000
2.000.000 1631703 1.660.150
1.000.000
279.000 250.000
ki T T T T
Pagat dhe shtesat  Mallrat dhe Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
shérbime komunale transfere kapitale

2



*

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2020

Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet s
Nr. |pérshkrimi méditjet shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f g h i j k
1 |sHPENZIMET TOTALE KOMUNA| 1162| 8.484.638 1.631.703 | 279.000 [ 250.000 1.660.150 | 12.305.491
Grantet Qeveritare 1162 8484638 1386703 279000 0,00 1206551 11356892
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 453599 948599

1 00

456000
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare 130000 10000 140000
Té hyrat vetanake 6000 6000
i , 0li 0
Grantet Qeveritare 35 215000 71000 0 0 286000
Té hyrat vetanake 0 0 24000 0 0 0 24000
3,1 |Administrata 33 200000 81000 0 0 0 281000
Grantet Qeveritare 33 200000 65000 265000
Té hyrat vetanake 16000 16000
3,2 |Komunikimi 2 15000 14000 0 0 0 29000
Grantet Qeveritare 2 15000 6000 21000
Té hyrat vetanake 8000 8000

J , - 19000
Grantet Qeveritare 12 90000 25000 115000

Té hyrat vetanake

Grantet Qeveritare 1086015 1297618

454135

Té hyrat vetanake 20000 434135

35000

Grantet Qeveritare 34 240000 364000 146000 0 0 750000
Té hyrat vetanake 0 85000 0 0 0 85000

6.1 |infrastruktura publike 7 50000 432000 141000 0 0 623000
Grantet Qeveritare 7 50000 352000 141000 543000
Té hyrat vetanake 80000 80000

6.2 Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 190000 17000 5000 0 0 212000
Grantet Qeveritare 27 190000 12000 5000 207000
Té hyrat vetanake 5000 5000
K L : ) 23000
Grantet Qeveritare 3 20000 1000 21000
Té hyrat vetanake

101000
66000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake 32000 32000

‘ 57000
Grantet Qeveritare 139 1192000 322000 35000 0 57704 1606704
Té hyrat vetanake 0 38000 0 0 12296 50296

N
™



Grantet Qeveritare

10

2000

11.1 |Administrata 3 23000 2000 0 0 25000
Grantet Qeveritare 3 23000 2000 25000
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé primal 136 1169000 358000 35000 70000 1632000
Grantet Qeveritare 136 1169000 320000 35000 57704 1581704
Té hyrat vetanake 38000 12296 50296

Té hyrat vetanake

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

Grantet Qeveritare 825 5732638 365000 98000 62832 6258470
Té hyrat vetanake 0 10000 0 7168 17168
14,1 |Administrata 17 100000 60000 98000 70000 328000
Grantet Qeveritare 17 100000 60000 98000 62832 320832
Té hyrat vetanake 7168 7168
14,2 |Arsimi parashkollor dhe qerdhe 22 120000 25000 0 0 145000
Grantet Qeveritare 22 120000 15000 135000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14,3 |Arsimi fillor 614 4182638 220000 0 0 4402638
Grantet Qeveritare 614 4182638 220000 4402638
Té hyrat vetanake 0
14,4 |Arsimi I mesém 172 1330000 70000 0 0 1400000
Grantet Qeveritare 172 1330000 70000 1400000
Té hyrat vetanake 0




*

Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2021

' Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet | Subvencionet dhe Shpenzimet
Nr. Pérshkrimi Stafi méditjet shérbimet komunale transferet kapitale il
a d e f 8 h i j k
1 |sHPENZIMET TOTALE KON 1162|  8.948.675 | 1.631.703 279.000 250.000 1.620.541 12.729.919
Grantet Qeveritare 1162 8948675 1386703 279000 0,00 1100704 11715082
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 519837 1014837
1 [zyraekryetarit 36 335000/ 136000 0 98o00| _ 0] 569000
Grantet Qeveritare 36 335000 126000 461000
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000
2 zyra e Kuvendit K‘bmynalg 140000 : o 0 - 0 156000
Grantet Qeveritare 140000 10000 150000
Té hyrat vetanake 6000
3 |Administrata 221000] 0l 0| 316000
Grantet Qeveritare 35 221000 0 292000
Té hyrat vetanake 0 0 0 0 24000
3,1 |Administrata 33 205000 0 0 286000
Grantet Qeveritare 33 205000 270000
Té hyrat vetanake 16000
3,2 (Komunikimi 2 16000 0 0 30000
Grantet Qeveritare 2 16000 22000
Té hyrat vetanake 8000
4 |inspektimet 0 120000
Grantet Qeveritare 116000
Té hyrat vetanake 4000
_|Financa,Ekonomi dhe zh] 18 1410569 1647172
Grantet Qeveritare 26 185000 900732 1117335
Té hyrat vetanake 509837 529837
g, TR
‘ rﬁbro}%?é civile, 0000 v 000/ o] 855000
Grantet Qeveritare 34 250000 364000 146000 0 760000
Té hyrat vetanake 0 35000 0 0 95000
6.1 Infrastruktura publike 7 52000 442000 141000 0 635000
Grantet Qeveritare 7 52000 352000 141000 545000
Té hyrat vetanake 90000 90000
6.2 Zjarréfikésit dhe inspektin 27 198000 17000 5000 0 0 220000
Grantet Qeveritare 27 198000 12000 5000 215000
Té hyrat vetanake 5000
7 |k ; 20| 0 24000
Grantet Qeveritare 22000
Té hyrat vetanake 2000
8 [Bujqési, pylitari dhe zhvill] T %6000 0| 170000
Grantet Qeveritare 104000
Té hyrat vetanake 66000 66000
9% Ka:d,a,stra'dhe_g'ieodezi'a’i."' Soprol 0 0 0 73100
Grantet Qeveritare 70100
Té hyrat vetanake 3000
10 [Planifikimi urban a 0 0| 53000
Grantet Qeveritare 51000
Té hyrat vetanake 2000
.- '|Shéndetésia dhe T
11 | mirsgenia sociale ( 370000 - 0 109972 1718972
Grantet Qeveritare 139 1204000 322000 35000 109972 1670972

24




Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 0 48000
11.1 |Administrata 3 24000 2000 0 0 0 26000
Grantet Qeveritare 3 24000 2000 26000
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé 136 1180000 368000 35000 0 109972 1692972
Grantet Qeveritare 136 1180000 320000 35000 109972 1644972
Té hyrat vetanake 48000
12 | Sherbimetsociale | 10| 7s000| iolii e iaa0n 0| 115000
Grantet Qeveritare 10 75000 77000
Té hyrat vetanake 38000 38000
13 |sherbimet kulturore .14 93000 48000 0 197000
Grantet Qeveritare 14 98000 138000
Té hyrat vetanake 48000 53000
14 |Arsimi - ' 825 6132675| o 100000 6715675
Grantet Qeveritare 825 6132675 365000 98000 0 90000 6685675
Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 10000 30000
14,1 |Administrata 17 90000 70000 98000 0 100000 358000
Grantet Qeveritare 17 90000 70000 98000 390000 348000
Té hyrat vetanake 10000 10000
14,2 |Arsimi parashkollor dhe q 22 121638 25000 0 4] 0 146638
Grantet Qeveritare 22 121638 5000 126638
Té hyrat vetanake 20000 20000
14,3 |Arsimi fillor 614 4471737 220000 0 0 0 4691737
Grantet Qeveritare 614 4471737 220000 4691737
Té hyrat vetanake 0
14,4 |Arsimi | mesém 172 1449300 70000 0 0 0 1519300
Grantet Qeveritare 172 1449300 70000 1519300
Té hyrat vetanake 0




¥ Planiindarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2022

Stafi Pagat dhe Mallrat dhe Shpenzimet Subvz::ionet Shpenzimet sl
Nr. Pérshkrimi méditjet shérbimet komunale —— kapitale
a d e f g h i j k
1 |sHPENZIMET TOTALE KO| 1162 9.334.157 | 1.631.703 | 279.000 250.000 | 1.699.750 | 13.194.610
Grantet Qeveritare 1162 9334157 1386703 279000 0,00 1113554 12113414
Té hyrat vetanake 0 0 245000 0 250000 586196 1081196
1 |zyraekryetarit ‘ ‘ 136000 o 98000 . 0 .. 569000
Grantet Qeveritare 36 335000 126000 461000
Té hyrat vetanake 0 10000 98000 108000
~|ovraekavenai 7z e > =1z I TEeEEe
2 |Komunal : 1150000 0] 166000
Grantet Qeveritare 150000 10000 160000
Té hyrat vetanake 6000
3 |Administrata 227000/ &= “os000| = o] Lol 0 322000
Grantet Qeveritare 35 227000 0 298000
Té hyrat vetanake 0 0 0 0 24000
3,1 |Administrata 33 210000 0 0 291000
Grantet Qeveritare 33 210000 275000
Té hyrat vetanake 16000
3,2 |Komunikimi 2 17000 0 0 31000
Grantet Qeveritare 2 17000 23000
Té hyrat vetanake 8000
4 |inspektimet 0| 124000
Grantet Qeveritare 120000
Té hyrat vetanake 4000
Financa,Ekonomi dhe 0] 1529750] 1770353
Grantet Qeveritare 985783 1206386
Té hyrat vetanake 543967 563967
. [Shérbimet publike, — ‘
¢ |mbrojtja civile; ; : ¢ e .
6" |emergjenca ! -.146000| -0 . .-865000
Grantet Qeveritare 34 260000 364000 146000 0 770000
Té hyrat vetanake 0 95000 0 0 95000
6.1 infrastruktura publike 7 55000 442000 141000 0 638000
Grantet Qeveritare 7 55000 352000 141000 548000
Té hyrat vetanake 90000 90000
6.2 | zjarréfikesit dhe inspekti 27 205000 17000 5000 0 0 227000
Grantet Qeveritare 27 205000 12000 5000 222000
Té hyrat vetanake 5000 5000
e e 000/ 0l o e
Grantet Qeveritare 3 22000 1000 23000
Té hyrat vetanake 2000 2000
8 |sujassiipyiitaridne shon T 97 0 Beo00] 0 174000
Grantet Qeveritare 14 97000 11000 108000
Té hyrat vetanake 66000 66000
— G PR Bz e




Grantet Qeveritare 9 65000 8100 73100

Té hyrat vetanake 3000

10 |Planifikimi urban  -‘ Gl gy ol 0 55000
Grantet Qeveritare 5 43000 10000 53000

Té hyrat vetanake 2000 2000

0000 0/ '80000] 1809000

Grantet Qeveritare 139 1326000 322000 0 57771 1738771

Té hyrat vetanake 0 48000 0 0 22229 70229

11.1 |Administrata 3 26000 2000 0 0 0 28000
Grantet Qeveritare 3 26000 2000 28000

Té hyrat vetanake 0

11.2 |Shérbimet e shéndetésisé 136 1300000 368000 33000 0 80000 1781000
Grantet Qeveritare 136 1300000 320000 33000 57771 1710771

Té hyrat vetanake 22229 70229

12 | Sherbimetsociale | 10| o] 38000] a0 118000
Grantet Qeveritare 10 80000

Té hyrat vetanake 38000 38000

13 [shérbimetkulturore | 14| 0| 48000 0 198900
Grantet Qeveritare 14 99900 139900

Té hyrat vetanake 48000 59000

14 |Arsimi i 825 6347257| 1000000 o] 90000 6922257
Grantet Qeveritare 825 6347257 365000 100000 0 70000 6882257

Té hyrat vetanake 0 20000 0 0 20000 40000

14 |Administrata 17 95000 70000 100000 0 90000 355000
Grantet Qeveritare 17 95000 70000 100000 70000 335000

Té hyrat vetanake 20000 20000

14 |Arsimi parashkollor dhe d 22 125638 25000 0 0 0 150638
Grantet Qeveritare 22 125638 5000 130638

Té hyrat vetanake 20000 20000

14 |Arsimi fillor 614 4578699 220000 0 0 0 4798699
Grantet Qeveritare 614 4578699 220000 4798699

Té hyrat vetanake 0

14 |Arsimi | mesém 172 1547920 70000 0 0 0 1617920
Grantet Qeveritare 172 1547920 70000 1617920

Té hyrat vetanake 0

2%
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| 9everitar

- Projektit | Te hyrat
Participimi i projekteve me donator 198.000,00 118.000,00 80.000,00
Asfaltimi i rrugéve rurale 280.000,00 170.000,00 110.000,00
Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishte dheTerpezé 189.150,00 179.150,00 10.000,00
Rregullimi i kanalizimeve 150.000,00 100.000,00 50.000,00
Rregullimi i rrugéve me zhavor 110.000,00 90.000,00 20.000,00

Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik

285.000,00
Sl )

230.000,00

55.000,00

Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 45.000,00 30.000,00 15.000,00
Rregullimi i fushave sportive 83.000,00 58.000,00 25.000,00
Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 35.000,00 20.865,00 14.135,00
Zgjérimi i urave 15.000,00 10.000,00 5.000,00
Fusha ndihmese ¢ futbollit né Pozheran 130.000,00 80.000,00 50.000,00
Riparime népér shkolla 70.000,00 62.832,00 7.168,00
Renovimi i ambulantave 10.000,00 7.704,00 2.296,00
Furnizim me autoambulnc 40.000,00 30.000,00 10.000,00
Ndertimi i ambulantes ng fshatin Terpeze 20.000,00 20.000,00 0,00

Totali 1.660.150,00] 1.206.551,00|  453.599,00

(o



Projektet Investive Publike pér vitin 2021

Nl  Emértimii Projekti | Biojkug f GBEUNE L p e
1|Participimi i projekteve me donator 280.732,00 200.732,00 80.000,00
2| Asfaltimi i rrugéve rurale 250.000,00 140.000,00|  110.000,00
3| Asfaltimi i rrugéve né fshatin Smiré, Kolishté dheTerpezs 110.000,00 50.000,00 60.000,00
4|Rregullimi i kanalizimeve 130.000,00 80.000,00 50.000,00
5|Rregullimi i rrugéve me zhavor 110.000,00 90.000,00 20.000,00
6|Ndértimi i trotuareve dhe ndri¢imit publik 200.000,00 140.000,00 60.000,00
7|Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 55.000,00 40.000,00 15.000,00
8|Rregullimi i fushave sportive 85.000,00 60.000,00 25.000,00
9[Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 69.837,00 30.000,00 39.837,00

10|Fusha ndihmese e futbollit né& Pozheran 120.000,00 70.000,00 50.000,00

11|Riparime népér shkolla 100.000,00 90.000,00 10.000,00

12|Renovimi i ambulantave 69.972,00 69.972,00

13[Ndertimi i ambulantes né fshatin Terpezé 40.000,00 40.000,00

Totali 1.620.541,00 1.100.704,00| 519.837,00

30



Te hyrat

1{Participimi i projekteve me donator 284.750,00 175.783,00f  108.967,00
2|Asfaltimi i rrugéve rurale 310.000,00 190.000,00(  120.000,00
3|Rregullimi i kanalizimeve 170.000,00 100.000,00 70.000,00
4|Rregullimi 1 rrugéve me zhavor 230.000,00 140.000,00 90.000,00
5{Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik 230.000,00 170.000,00 60.000,00
6{Rregullimi i hapsirave gjelbruese - publike 130.000,00 90.000,00 40.000,00
7|Rregullimi i fushave sportive 95.000,00 70.000,00 25.000,00
8|Rregullimi i kanaleve dhe prrockave 80.000,00 50.000,00 30.000,00
9|Riparime népér shkolla 90.000,00 70.000,00 20.000,00
10|Renovimi 1 ambulantave 80.000,00 57.771,00 22.229,00
Totali 1.699.750,00| 1.113.554,00| 586.196,00

3




